
 

                                                                                                                                                                                                                

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

50-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.08.2016  № 895     

О закреплении муниципального имущества  

муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад общеразвивающего 

вида № 51 «Алёнушка» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении  

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики 

Крым 
 

РЕШИЛ:     

 

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида                

№ 51 «Алёнушка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым согласно приложениям 1, 2 к настоящему 

решению. 

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 51 «Алёнушка» 



муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего 

решения. 

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С.,   постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).  
 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                              В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Приложение 1 к решению 50-й сессии                                    

Симферопольского городского совета                                               

от 25.08.20016 № 895                                     

Перечень муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащего закреплению за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением "Детский сад 

общеразвивающего вида №51 "Алёнушка" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления 

        

  

№   

п/п 

              Наименование/              

Литер, номер 

Адрес (описание 

месторасположения) Площадь Назначение 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость на 

01.01.2016г. Кадастровый номер 

1 

Дошкольное учреждение,  

литер п/А,А,а 

Республика Крым,      

г. Симферополь,         

ул. Энергетиков, 

д.4а 1019,3 

Нежилое 

здание 1767805,00 142108,88 90:22:010501:166 

2 Бытовое, литер Б 

Республика Крым,      

г. Симферополь,         

ул. Энергетиков, 

д.4а 76,5 

Нежилое 

здание -- -- 90:22:010501:167 

3 Навес, литер Е 

Республика Крым,      

г. Симферополь,         

ул. Энергетиков, 

д.4а -- Сооружение -- -- -- 

4 Навес, литер Ж 

Республика Крым,      

г. Симферополь,         

ул. Энергетиков, 

д.4а -- Сооружение -- -- -- 

5 Сарай, литер И 

Республика Крым,      

г. Симферополь,         

ул. Энергетиков, 

д.4а -- Сооружение -- -- -- 

6 

Сарай с подвалом, литер З, 

п/З 

Республика Крым,      

г. Симферополь,         

ул. Энергетиков, 

д.4а -- Сооружение -- -- -- 



7 Дорожка асф/бетонная 

Республика Крым,      

г. Симферополь,         

ул. Энергетиков, 

д.4а -- Сооружение 220316,00 0,00 -- 

8 Дорожка бетонная 

Республика Крым,      

г. Симферополь,         

ул. Энергетиков, 

д.4а -- Сооружение 9029,00 0,00 -- 

9 Навес теневой, литер Л 

Республика Крым,      

г. Симферополь,         

ул. Энергетиков, 

д.4а -- Сооружение 14201,00 0,00 -- 

10 Навес теневой, литер Г 

Республика Крым,      

г. Симферополь,         

ул. Энергетиков, 

д.4а -- Сооружение 14201,00 0,00 -- 

11 Навес теневой, литер Д 

Республика Крым,      

г. Симферополь,         

ул. Энергетиков, 

д.4а -- Сооружение 14201,00 0,00 -- 

         

 

Заместитель председателя     

Симферопольского городского совета                                                                                                                      А. Г. Мальцев                                                                            

    

Начальник департамента муниципального имущества   

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                       Н. В. Баранова 

    

Начальник управления образования    

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                       Т. И. Сухина   

 



   

Приложение 2                                                                         

к решению 50-й  сессии                                                 

Симферопольского городского совета                                            

от 25.08.2016 № 895 

Перечень муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащего закреплению за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением "Детский сад 

общеразвивающего вида №51 "Алёнушка" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым  на 

праве оперативного управления 

     

№ п/п Наименование имущества Количество Балансовая стоимость 

     Остаточная 

стоимость               

на 01.01.2016г. 

1 Кольцеброс 2 524,00 524,00 

2 Стол регулируемый 8 23200,00 23200,00 

3 Палка гимнастическая 20 1600,00 1600,00 

4 Мышь оптическая 2 1040,00 1040,00 

5 Скакалка 15 525,00 525,00 

6 Коврик массажный 1 946,00 946,00 

7 Кольцо баскетбольное 1 661,00 661,00 

8 Крепление для проектора 1 2770,00 2770,00 

9 Обруч 15 1500,00 1500,00 

10 Клавиатура Dialog 1 307,52 307,52 

11 Оптическая мышьLogitech 1 331,62 331,62 

12 План эвакуации  А2 4 12000,00 12000,00 

13 План эвакуации  А3 1 2000,00 2000,00 

14 Скакалка 3 м 10 450,00 450,00 

15 Мяч мягкий пластик 15 1080,00 1080,00 

16 Кабель соединительный 1 1960,00 1960,00 

17 Мешочек утяжеленный 200г 15 1200,00 1200,00 

18 Мяч Пони 15 1995,00 1995,00 

19 Конус сигнальный 8 384,00 384,00 



20 Ограждение с флажками 1 624,00 624,00 

21 Стул детский 35 28000,00 28000,00 

22 Стул детский 33 26730,00 26730,00 

23 Шкаф для одежды 1 2680,00 2680,00 

24 Топор пожарный 1 647,00 647,00 

25 Лопата пожарная 1 225,00 225,00 

26 Багор пожарный 1 292,00 292,00 

27 Лом пожарный 1 242,00 242,00 

28 Маршрутизатор ТР-Link 1 1500,00 1500,00 

29 Полотно противопожарное 1 647,00 647,00 

30 Ведро конусное 2 350,00 350,00 

31 Вешалка для полотенец 4 228,00 228,00 

32 Скамья гимнастическая 2 92,00 92,00 

33 Кухня детская 1 2660,00 2660,00 

34 Аппарат телефонный 2 258,00 258,00 

35 Аптечка 3 50,16 50,16 

36 Парикмахерская 1 1140,00 1140,00 

37 Зеркало 7 637,00 637,00 

38 Стол письменный 6 9287,00 9287,00 

39 Стул 9 1224,00 1224,00 

40 Стул детский 120 10080,00 10080,00 

41 Шкаф 29 9135,00 9135,00 

42 Шкаф для горшков 2 737,00 737,00 

43 Шкаф для пособий 3 712,00 712,00 

44 Шкаф для посуды 2 744,00 744,00 

45 Сейф 1 209,00 209,00 

46 Шкаф хозяйственный 4 744,00 744,00 

47 Стол 1-тумбовый 3 369,00 369,00 

48 Стол 2-тумбовый 2 706,00 706,00 

49 Машина швейная 1 228,00 228,00 



50 Шкаф для игрушек 3 558,00 558,00 

51 Стол раздаточный 3 297,00 297,00 

52 Шкаф книжный 2 516,00 516,00 

53 Щит пожарный 1 578,00 578,00 

54 Гири разные 4 107,40 107,40 

55 Люстра 13 7306,00 7306,00 

56 Огнетушитель 6 1434,00 1434,00 

57 Пианино Украина 1 2770,00 2770,00 

58 Табличка фасадная 1 266,00 266,00 

59 Тепловентилятор 1 1140,00 1140,00 

60 Уголок ряженья 2 2128,00 2128,00 

61 Шкаф холодильный 1 2907,00 2907,00 

62 Кушетка 1 76,00 76,00 

63 Весы 2 224,00 224,00 

64 Калькулятор 1 646,00 646,00 

65 Карниз 7 427,00 427,00 

66 Корзина для белья 2 184,30 184,30 

67 Пылесос 1 1140,00 1140,00 

68 Сушилка для посуды 5 123,50 123,50 

69 Швейная машина 1 1470,00 1470,00 

70 Кровать 2-х ярусная 18 44460,00 44460,00 

71 Штамп угловой 1 312,00 312,00 

72 Бак эмалированный 8 256,86 256,86 

73 Ваза 4 29,64 29,64 

74 Кресло для отдыха 1 403,00 403,00 

75 Ваза ночная 35 339,15 339,15 

76 Мясорубка МИМ-300 1 1258,00 1258,00 

77 Светильник 1 228,00 228,00 

78 Табурет 15 1832,00 1832,00 

79 Вазон 7 1979,00 1979,00 



80 Котел из нержавеющей стали 2 118,79 118,79 

81 Стул Чипполино 20 4028,00 4028,00 

82 Водомер 1 859,00 859,00 

83 Горка металлическая 1 95,00 95,00 

84 Раскладушка 2 76,00 76,00 

85 Стол 1-но местный 60 17100,00 17100,00 

86 Кровать деревянная 1 38,00 38,00 

87 Скамья круглая 2 1428,00 1428,00 

88 Печать 1 350,00 350,00 

89 Диапроектор Пеленг 1 1262,00 1262,00 

90 Книжная полка 2 396,00 396,00 

91 Электрочайник 1 566,00 566,00 

92 Уголок творчества 1 2402,00 2402,00 

93 Электроутюг 1 129,00 129,00 

94 Вешалка металлическая 2 122,00 122,00 

95 Мебель детская Парикмахерская 3 3678,00 3678,00 

96 Мебель игровая Кухня 1 2090,00 2090,00 

97 Манометр МП 2 296,00 296,00 

98 Комплекс спортивный 2 228,00 228,00 

99 Стул PRFECT 1 665,00 665,00 

100 Ваза чугунная 1 125,00 125,00 

101 Вешалка стальная 2 60,00 60,00 

102 Диван прямой 2 3420,00 3420,00 

103 Карниз  2,5м 17 833,00 833,00 

104 Карниз  3,5м 6 252,00 252,00 

105 Качеля карусель 2 342,00 342,00 

106 Кухня детская ясли 1 1900,00 1900,00 

107 Лестница стремянка 1 1543,00 1543,00 

108 Модуль угловой 2 секции 1 2660,00 2660,00 

109 Плеер 1 912,00 912,00 



110 Полка стеллаж 3 4986,00 4986,00 

111 Секция 6 5 1121,00 1121,00 

112 Спорткомплект 1 76,00 76,00 

113 Фляга 1 114,00 114,00 

114 Аккордеон 1 882,00 882,00 

115 Шкаф для строительных материалов 3 615,00 615,00 

116 Карниз  2 м 18 540,00 540,00 

117 Чайник эмалированный 3 285,00 285,00 

118 Модуль угловой 1 2417,00 2417,00 

119 Дорожка бетонная 1 836,00 836,00 

120 Ваза двойная 1 2060,00 2060,00 

121 Секция 10 5 1725,00 1725,00 

122 Тумба кровать 23 11490,00 11490,00 

123 Грибочница 1 2470,00 2470,00 

124 Ваза квадратная 2 190,00 190,00 

125 Ваза круглая 5 475,00 475,00 

126 Стенка Дорожное движение 2 5298,00 5298,00 

127 Стол для ясельной группы 2 1900,00 1900,00 

128 Стол на пищеблок 2 212,00 212,00 

129 Стол  шестиугольный 6 4080,00 4080,00 

130 Столик манипуляционный 2 3420,00 3420,00 

131 Тренажер комбинированный 2 228,00 228,00 

132 Уголок кухонный мягкий 2 5776,00 5776,00 

133 Футляр для аккордеона 1 42,00 42,00 

134 Выворка 2 570,00 570,00 

135 Телевизор Орск 1 1547,00 1547,00 

136 Пинцет анатомический 1 12,35 12,35 

137 Пинцет хирургический 1 14,82 14,82 

138 Ростомер 1 43,32 43,32 

139 Шкаф медицинский 1 1547,00 1547,00 



140 Тонометр 2 266,00 266,00 

141 Термометр комнатный 6 114,76 114,76 

142 Термометр оконный 1 20,25 20,25 

143 Лампа Кварц 2 114,00 114,00 

144 Стерилизатор 2 16,00 16,00 

145 Облучатель бактерицидный 1 365,00 365,00 

146 Часы песочные 1 27,00 27,00 

147 Термометр водяной 1 19,00 19,00 

148 Стетоскоп 1 90,00 90,00 

149 Стенофонендоскоп 1 38,00 38,00 

150 Стол для прививок 1 38,00 38,00 

151 Канистра 10л 1 53,30 53,30 

152 Канистра 5л 1 34,20 34,20 

153 Фонендоскоп пл 1 18,28 18,28 

154 Костюм Новогодний 39 1482,00 1482,00 

155 Ковер 1 1182,00 1182,00 

156 Штора капроновая 7 1701,00 1701,00 

157 Ковер голубой 1 2280,00 2280,00 

158 Дорожка ковровая зеленая 3 1026,00 1026,00 

159 Мешок вещевой 12 48,00 48,00 

160 Ламбрекен жесткий 3 684,00 684,00 

161 Портьера велюровая 2 570,00 570,00 

162 Занавес ламбрекен 9 2133,00 2133,00 

163 Портьера комплект 3 143,00 143,00 

164 Портьера атласная 10 570,00 570,00 

165 Занавес из органзы 8 1760,00 1760,00 

166 Занавес тюлевый 17 4350,00 4350,00 

167 Занавеска из ламбрикена золотистая 1 380,00 380,00 

168 Ковер Городок 1 1330,00 1330,00 

169 Ковер Ферма 1 1406,00 1406,00 



170 Ковровая дорожка красно-бежевая 3,7х1 1 1292,00 1292,00 

171 Ковровая дорожка 0,5х6,5 2 570,00 570,00 

172 Занавеска ламбрикен бело-голубой 1 456,00 456,00 

173 Ламбрикен велюровый 1 285,00 285,00 

174 Органза белая 2,7х2,3 10 1190,00 1190,00 

175 Органза салатной 2,7х3,3 2 190,00 190,00 

176 Органза белая 1,5х6 1 342,00 342,00 

177 Занавеска из органзы белой с розами 2,7х4,8 2 274,00 274,00 

178 Занавес Органза белая с цветными лентами. 3 330,00 330,00 

179 Занавес органза голубая 2 98,00 98,00 

180 Занавес органза желтая 4 448,00 448,00 

181 Занавес органза 3 600,00 600,00 

182 Занавес тюлевый с бабочками 1 1672,00 1672,00 

183 Органза бордовая и ламбрикен 5 1005,00 1005,00 

184 Занавес желтая 2 798,00 798,00 

185 Штора тюлевая-сетка 2 486,00 486,00 

186 Штора тюлевая-белая 3 729,00 729,00 

187 Ковер 2х3 1 270,00 270,00 

188 Ковер 5 2 3048,00 3048,00 

189 Ковер 5 1 1520,00 1520,00 

190 Кровать телескопическая 3-х ярусная 1 10300,00 0,00 

191 Кровать телескопическая 3-х ярусная 1 10300,00 0,00 

192 Кровать телескопическая 3-х ярусная 1 10300,00 0,00 

193 Кровать телескопическая 3-х ярусная 1 10300,00 0,00 

194 Кровать телескопическая 3-х ярусная 1 10300,00 0,00 

195 Кровать телескопическая 3-х ярусная 1 10300,00 0,00 

196 Шагайка ДМФ-МК-01.37.01 1 6293,00 0,00 

197 Модуль мягкий 1 8688,00 0,00 

198 Проектор Epson 1 45000,00 45000,00 

199 Утюг 2000ВТ 1 3350,00 0,00 



200 Весы фасовочные 1 4660,00 0,00 

201 Весы фасовочные 1 4660,00 0,00 

202 Ноутбук LENOVO 1 26997,00 0,00 

203 Ноутбук LENOVO 1 26997,00 0,00 

204 Пылесос Philips 1 8008,00 0,00 

205 Пылесос Philips 1 8008,00 0,00 

206 Пылесос Philips 1 8008,00 0,00 

207 Шкаф 3х секционный 1 5480,00 0,00 

208 Шкаф 3х секционный 1 5480,00 0,00 

209 Кровать 3-х ярусная 1 9450,00 0,00 

210 Шкаф 4-х секционный 1 7100,00 0,00 

211 Шкаф угловой 1 4200,00 0,00 

212 Тумба для обуви 1 6280,00 0,00 

213 Кровать 3-х ярусная 1 9450,00 0,00 

214 Кровать 3-х ярусная 1 9450,00 0,00 

215 Щит пожарный 1 4100,00 0,00 

216 Шкаф для одежды 5-х секционный 1 11900,00 0,00 

217 Шкаф для одежды 5-х секционный 1 11900,00 0,00 

218 Шкаф для обуви 1 12000,00 0,00 

219 Шкаф для одежды 3-х секционный 1 7200,00 0,00 

220 Шкаф для одежды 5-х секционный 1 11900,00 0,00 

221 Шкаф для одежды 5-х секционный 1 11900,00 0,00 

222 Шкаф для одежды 5-х секционный 1 11900,00 0,00 

223 Системный блок Socket 1150 1 22571,58 0,00 

224 Монитор 18,5" АОС Е970Swn 1 6489,28 0,00 

225 Кипятильник Abat 1 7542,00 0,00 

226 Ковер 1 4431,00 0,00 

227 Ковер 1 4431,00 0,00 

228 Ковер 1 4431,00 0,00 

229 Мебель детская 1 5550,00 0,00 



230 Стенка-спальня 1 7539,00 0,00 

231 Стенка-спальня 1 4055,00 0,00 

232 Мебель детская 1 7258,00 0,00 

233 Шкаф холодильный 1 66850,00 46071,04 

234 Холодильник 1 9120,00 0,00 

235 МФУ  Brother 1 8330,00 0,00 

236 Телевизор LG 1 3230,00 0,00 

237 Шкаф медицинский 1 5700,00 0,00 

238 Уголок природы 1 3230,00 0,00 

239 Модуль уг/детский 1 3762,00 0,00 

240 Модуль уг/детский 1 3382,00 0,00 

241 Кабина душевая 1 3998,00 0,00 

242 Плита электрическая 1 30400,00 0,00 

242 Ковровая дорожка 1 6080,00 0,00 

243 Ковровая дорожка 1 6080,00 0,00 

244 Ковролин 1 7600,00 0,00 

245 Кушетка медицинская 1 3040,00 0,00 

246 Ковер 1 3420,00 0,00 

247 Ковровое покрытие 1 3040,00 0,00 

248 Музыкальный центр Philips 1 3040,00 0,00 

249 Ковер 1 3040,00 0,00 

250 Ковровое покрытие 1 3040,00 0,00 

251 Шкаф хозяйственный 1 3420,00 0,00 

252 Ковровое покрытие 1 3040,00 0,00 

253 Кондиционер 1 3420,00 0,00 

254 Теплосчетчик 1 40158,00 17689,16 

255 Стол компьютерный 1 3724,00 0,00 

256 Стенка перегородка 1 3420,00 0,00 

257 Кровать 3-х ярусная 1 3488,00 0,00 

258 Кровать 3-х ярусная 1 3488,00 0,00 



259 Кровать 3-х ярусная 1 3488,00 0,00 

260 Кровать 3-х ярусная 1 3488,00 0,00 

261 Витрина 1 5510,00 0,00 

262 Витрина 1 5510,00 0,00 

263 Машина стиральная BOSCH 1 14250,00 0,00 

264 Компьютер 1 11400,00 0,00 

265 Музыкальный центр LG 1 3485,00 0,00 

266 Морозильник 1 6015,00 0,00 

267 Холодильник Nord 1 4112,00 0,00 

268 Холодильник Nord 1 5111,00 0,00 

269 Ковер 1 4427,00 0,00 

270 Ковер 1 7649,00 0,00 

271 Привод универсальный 1 3344,00 0,00 

272 Ограда 1 24532,00 0,00 

273 Ворота 1 3652,00 0,00 

  Итого:   1144825,08 480615,42 

 

 

   

 

 

   

Заместитель председателя     

Симферопольского городского совета                                                                                                                      А. Г. Мальцев                                                                            

    

Начальник департамента муниципального имущества   

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                       Н. В. Баранова 

    

Начальник управления образования    

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                       Т. И. Сухина   

 
  

 


